
Posvátné chrámové oblečení
(český text k církevnímu videu Sacred Temple Clothing)

Od pradávna se muži a ženy věnovali posvátné hudbě, různým formám modliteb, nábo-
ženským oděvům plným symboliky, gestům a obřadům, aby vyjádřili své nejniternější
pocity oddanosti Bohu.

Rozmanitost těchto forem projevu je stejně široká a pestrá jako lidská rodina. Všech-
ny však mají stejný konečný cíl: co nejosobněji spojit věřícího s předmětem jeho odda-
nosti – přiblížit se Bohu.

Těm, kteří nejsou příslušníky žádné konkrétní víry, mohou obřady a oděvy připadat
nezvyklé. Pro účastníky však mohou vzbudit nejhlubší pocity duše, motivovat je ke
konání dobra, a dokonce utvářet směr celého života služby.

Hábit jeptišky. Kněžská sutana. Židovský modlitební šál. Muslimská čepice. Hed-
vábné roucho buddhistického mnicha. Všechny jsou součástí bohaté tapiserie lidské
oddanosti Bohu.

Ne všechny takové náboženské oděvy jsou vystaveny pohledu veřejnosti. Některé
oděvy jsou k vidění pouze na zvláštních místech. Například chrámová roucha Církve Je-
žíše Krista Svatých posledních dnů, známá jako roucha svatého kněžství, se nosí pouze
v chrámech Svatých posledních dnů a jsou vyhrazena pro nejposvátnější obřady je-
jich víry. Jednoduchý bílý oděv symbolizuje čistotu a rovnost. Nejstarší vedoucí Církve
a nejnovější člen jsou ve stejném oblečení k nerozeznání. Muži a ženy nosí podobné
oblečení, které evokuje náboženskou symboliku připomínající chrámové praktiky po-
psané ve Starém zákoně.

V Církvi Ježíše Krista Svatých posledních dnů se při běžných nedělních bohosluž-
bách nepoužívá žádný zvláštní svrchní náboženský oděv.

Mnoho věrných Svatých posledních dnů však nosí pod oblečením oděv, který má
hluboký náboženský význam. Tento nenápadný spodní oděv se skládá ze dvou částí
a obvykle se označuje jako „chrámový garment“.

Někteří lidé nesprávně mají chrámový garment za „kouzelný“ nebo ho označují
jako „magické spodní prádlo“. Tato vyjádření jsou úplně mimo a pro členy Církve Ježíše
Krista Svatých posledních dnů mohou být pohoršující. Na chrámových oděvech není nic
magického ani mystického a členové Církve si zasluhují stejnou míru úcty a tolerance,
jakou by lidé dobré vůle projevovali kterékoli jiné ví̌re.

Chrámový garment nosí dospělí členové církve, kteří v chrámu složili posvátné sliby,
že budou dodržovat Boží přikázání a žít podle evangelia Ježíše Krista.

Pro členy Církve představuje nenápadný chrámový garment nošený pod běžným
oblečením a symbolické roucho nošené během chrámové bohoslužby posvátný a osobní
aspekt jejich vztahu s Bohem a jejich závazek žít dobrý a čestný život.

https://www.churchofjesuschrist.org/temples/sacred-temple-clothing?lang=eng&fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR38txY2CdjImK7jUT4OK6fYTX4yZqWS71oBosPD6tvV0FMhh0hMcRYaD-g_aem_uW8pOa3aLzV118X5_rjgTg

